
KONTRATE-SHITBLERJE

Sot me date 05.07.2021 u paraqiten personalisht:

PALET:

1. SHITESI: “A. TOTO”shpk, me NIPT J64102219M, ndodhur në Lagjja “1-lasan”,

ndertese 3-kateshe, pranC karburant Kastrati, Fushe-Krujë, me Administrator dhe ortak

z. ANDREA TOTO, atësia Vangjel, lindur në Fushe Kruje, me 17,05.1967, shtetas

shqiptar, banues në Tirane, madhor me zotësi tC plow juridike dhe per të vepruar, pajisur

me leternioftimin me Nr personal G70517135C dhe ortak FREIM TOTO, atësia

Vangjel, lindur me 11.12.1975, në Fushë Krujë, shtetas shqiptar, banues nC Tirane,

madhor me zotesi te ploW juridike dhe per të vepruar, pajisur me leternjoftimin rir.

034340401, rue Nr personal H5 1211 090T. Me poshte referuar si shitesi

2. BLERESI:”FAB Construction” sh.p.k, me NIPT L22209024A, ndodhur në Rruga

“Elbasanit”, White Dream Hotel, kati i pare, Tirane, me Administrator dhe Ortak te

vetCm tC shoqerise z. SHABAN XHABRAHIMI, atCsia Mustafa, lindur në Tirane, me

30.06.1965, shtetas sbqiptar, banues nC Tirane, madhor me zotësi te ploW juridike dhe per

te vepruar, pajisur me leternjoftimin me Nr personal G50630121S. Me poshte referuar si

bleresi

Palet e mCsiperme,me vulinetin e tyre te lire ranë dakorl per perpilirnin e kesaj Kontrate

Shitblerje si me poshte vijon:

Baza Ligjore:

Neni 73, pika 1/b e liit Nr. 9901, date 14.08.2008 “Per shoqerite Tregetare”, I ndryshuar, Neni

10 1 Statutit te Shoqerisë “Grand Hotel Borsh” shpk; Kreu 1 — shitja e light Nr. 7850, date

29.02.1994 “Kodi Civil i Republikes sC Shqiperise”, I ndryshuar.

TC Dhena Paraprake:

ShoqCria “Grand Hotel Borsh” shpk, e pajisur me NIPT M01414027F, themeluar ne 11.02.2020,

me sell ne Rruga e Plazhit. Vlore, 1-limare, Nr. 168/25, ZK 1253, Borsh, ka dy ortake



respektivisht: “A. TOTO”shpk që zotëron 49% të kuotave dhe :“FAB Construction” sh.p.k që

zotëron 51% te kuotave.

1. Objekti i Kontrates se Shities:

Pala shitese I shet pales blerese 19% të kuotave që zotëron në shoqerine Grand Hotel Borsh, me

NIPT M01414027F, me adrese Rruga e Plazhit, Viore, Himare, Nr. 168/25, ZK 1253, Borsh.

2. Cmimi i Shitjes dhe Menyra e Papeses

Palet deklarojne se Shitësi, pasurinë e rnësipërme Ia shet Bleresit kundrejt cmimit në shumen

19.000 (nentembedhjete mije) leke, ne perputhje me vlerën e rregjistruar të kuotave në kapitalin

e shoqerise (1 kuote = 1000 Leke).

Palet deklarojne se Bleresi do te Iikujdoje plotësisht cmimin e shitjes se prons, duke e

transferuar shumen prej 19.000 (nenternbedhjete mije) Ieke n Ilogarine bankarete Shitesit me të

dhena:

BKT Bank

WAN ALL: AL3820513236245389CL PRCL ALLA

SWEFT: NCBAALTX

3. Kalimi i pronësisë së lip jshme mbi kuotat

Kalimi I pronesise se ligjshme mbi kuotat nga shitesi tek blerësi do te kryhet menjehere pas

nenshkrimit të kesaj kontrate dhe rregjistrimit të saj nC QKB

4. Rrepjistrimi në 0KB

Ngarkohet shoqeria “Grand Hotel Borsh” shpk per te kryer rregjistrimin e kesaj kontrate në

QKB. menjehere pas nenshkrimit të saj.

5. Te drejta dhe detvrimet e paleve

Shitesi detyrohet të njolioje bleresin mbi disponimin e gjithe dokumentacionit orgjinal te akteve

themeluese, të akteve të Eatimeve, si dhe edo dokumentacion tjeter që eshte i nevojshem per t’u

dorezuar.
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Bleresi, këtë kontrate shitje kuotash bashk me dokumentacionin perkates, ta depozitoje në zyrën

e RegjistritTregtar pranë QKB-se. Tirane, si dhe të njoftoje ndryshimin e pronësisë mbi/per

kuotat e shoqerise “Grand Hotel Borsh” shpk, në Zyren e Tatim Taksave Vendore dhe ne edo

institucion tjetër që eshte e nevojshme.

6. Z2iidhja e mosmarreveshjeve

Palet do të pêrpiqen te zgjidhin me mirekuptim çdo mosmarreveslije lidhur me interpretimin

dhe zbatimin e kesaj kontrate, në të kundertjuridiksioni kompetent do te jetë Gjykata e Rrethit

Gjyqesor te Tiranes.

7. Redaktimi dhe hyrja në fugi e kontrates

Kjo kontrat e shitjes së kuotave të kapitalit themeltar të shoqerise”Grand Hote’ Borsh” shpk,

perpilohet në Ire kopje autentike ne gjuhen shqipe.

Kjo kontrate hyn në fuqi nga dim e nenshkrirnit nga palet.

Kontratës së Shitblerjes I bashkelidhet:

I. Ekstratet e shoqërive

2. Id e Ortakeve

PALET

AkdvccT3 To

SHITESI

A.TOTO shpk

Administrator

Andrea TOTO

B LERES I

FAB CONSTRUCTION shpk

Administrator

S ban XH,$Tf IMI

Ortak

Fredi TOTO FAB CONSTRUC
NUIS: L 22209024A

Tirane - Albania
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